B15180-0117

NOTICE TECHNIQUE

PERGOLA A LAMES ORIENTABLES, MOTORISEE
(VERSION 3 metres)

Pergola murale Pergola autoportante

OUTILS NECESSAIRES :

-clés Allende 3,4 et5

- 1 perceuse et foréts selon diametre des fixations au sol et au mur
- 1 maillet en caoutchouc

- 1 boite a onglet

- 1 scie a métaux

- 1 pistolet a mastic

Montage : 2 personnes



B15180-0117

Composants

Avant de procéder aux différentes phases de montage, contréler que tous les composants soient
présents en se référant a la liste et vérifier qu’aucun élément ne soit endommagé.

Rep Composant Qté Représentation
autoportan
murale
te
1D Longeron Droit (170x60) 1
Longeron Gauche vérin
1G (170x60) 1
(2écrous sertis sur le dessus)
2-A Traverse (170x60) 2
4-A Support lames (tube 20x20) 2
4-B Blocage lame (Plat 15x5) 2 [
5-A Départ lame 2 |
6-A Récupérateur eaux gauche 1
6-K Récupérateur eaux droits 1
7-A Lame 20 «%}
|
8-A Angle fixation cadre 4 T~
9-A Poteau (tube 120x120) 2 4
10-A Closoir longueur 3100 6 . —
Réglette liaison lames (tube
11-A 20x10) !




B15180-0117

Rep Composant Qté Représentation
autoport
murale
ante
Platine haute poteau
12-A + 4 vis CHC M6x50 2 4
+ 2 écrous M6 24x15
Platine basse + 2 éclisses
+ 12 vis FHC M8x20
13 (A Si Option Paroi vitrée platine 2 4
basse spéciale ! Se référer a la
notice B15545-page 4)
Corniere fixation murale
14 + 2 vis CHC M6x20 2 /
+ 2 écrous M6 24x15
15 Boitier transfo (tube 80x50 1g400) 1 _~
{
17-S
ou 20 embouts droits lame 1 o
17-U
17-T
ou 20 embouts gauches lame 1 -
17-V
1 fixation vérin sur cadre + 1 fixation vérin sur
lames + 4 écrous frein M6 + 2 écrous frein M8
188 Sachet fixation vérin 1 2 vis CHC M6x16 + 2 rondelles éventail @6 + 4
BHC M6x20 + 1 CHC M8x30 + 1 vis CHC
M8x50 + 4 palier @8.1/10.1 Lg10.8 noir + 1
entretoise @16/8.2 1g15
189 Cartouche mastic d’étanchéité 1




B15180-0117

Carton visserie

Rep Composant Qté Représentation

32 vis CHC M6x40 I
20 + écrou M6 1 ||
29 20 entretoise @10 hauteur 15 1
31 22 vis auto foreuse TCB @4.2x19 1

20 vis BHC M6x25 RI

166 + écrou frein M6 1

12 vis BHC M6x30
180 + écrou M6 24x15 1 _

Sachet visserie centrale 4 vis tles TCB £4.5x70
182 1 + 2 bouchons tube 80x50
+ 6 passe fils

186 80 vis tble TCB @4.8x16 1
211 Centrale vérin 1
212 Transfo 1
213 Télécommande 1 -
214 Vérin 1




B15180-0117

Implantation de la pergola

ATTENTION,

- les éléments de fixation au sol et au mur ne sont pas fournis, ils doivent étre choisis en
fonction de la nature de votre sol et de votre mur.

(Trous @12 prévus dans platines basses et cornieres de fixation murale)

- si la pergola est exposée directement aux intempéries, pas de dessous de toit par exemple,
prévoir une étanchéité entre le mur et la pergola par un solin en téle.

-En l'absence de dalle béton au sol, réaliser des plots béton au niveau de chaque poteau pour
pourvoir fixer les platines. Dimensions minimales recommandées : 500x500x500mm +
ferraillage

Pergola murale Pergola autoportante

2376 B ) i S

Controler les aplombs, les niveaux et les diagonales

Contréler les diagonales

Contrdler les niveaux et aplombs

Contrdler les diagonales

\J
Il est p055|ble de choisir la position X des 2 cornieres de fixation au mur en fonction de
'environnement (linteau, caisson de volet, éclairage etc...). Néanmoins il est conseillé que cette

cbte X ne soit pas inférieure a 2000mm.

Pergola autoportante : I'implantation se fait une fois la pergola assemblée
cadre + poteau (voir Page 10)




B15180-0117

Montage

1/ Assemblage du cadre.
Pergola murale

Attention: coté mur mettre le
trous de I'angle sur le dessu _
pour qu'il ne soit pas visible. i

0 1D

r\—IZA

1/ Insérer les écrous dans les angles (8-A).

Pergola autoportante

1 -Engager les 2 premiers écrous
dans I'angle puis insérer I'angle
dans le longeron.

2 -Engager les 2 autres
écrous et insérer I'angle
a fond dans le longeron.

3 -Verifier le bon
alignement de I'angle par
rapport au longeron.

& =i _‘;:
‘ .

G ‘m ‘

\—Ecrou M6

Visserie nécessaire par angle:

8 vis CHC M6x40

3/ Fixer les platines hautes (12-A) a l'aide de la clé Alleh de 5.

AAttention au sens de la platine : les vis doivent se trouver sur les cotés de la pergola !

Conseil: Poser le cadre sur des tréteaux.

Visserie nécessaire par platine : ls .

4 vis CHC M6x50
2 écrous M6 24x15

e /—Vis CHC Mé6x50

: /—Platine haute

/—Ecrou M6 15x36

Attention
Sens des écrous : Pointe en bas
a gauche

N




B15180-0117

2/ Habillage du cadre.

Arriere pergola

Avant pergola

Nota: ne mettre en place les closoirs qu’aprés avoir installé les éventuelles options

(stores, parois etc...)

1/ Préparation des supports de lames (4-A), mettre en place les vis et écrous (180), sans les

serrer.

Visserie nécessaire par support
de lames :

6 vis BHC M6x30

<

6 écrous M6 24x15 >ull

Rainure

sl Vis BHC M6x3 N
Clé Allen de 4—/ \

Attention

-Sens du support de lame : la
vis se situe du c6té de la
rainure du profil

-Sens des écrous : Pointe en
bas a gauche

N




B15180-0117
2/ Engager les supports de lames (4-A) dans la rainure supérieure des longerons (1G et 1D).

Position des supports lames (4-A) : Le centrer par rapport au longeron (1) puis serrer les vis a
I'aide d’'une Allen de 4.

P » P »
« L < »

L s U U U U U S

3/ Clipper les départs de lames (5-A) sur les traverses (2) a I'aide d’'un maillet en plastique et
d’'une cale en bois

Nota :

- Attention au sens des départs de lames (5-A) différent entre cdté mur et c6té poteaux pour
une murale et sens différents également pour une autoportante (Voir p7).

Coté mur/Arriere pergola
Avant pergola / PEre

3/ Préparer les poteaux

1/ Emboiter les poteaux (9-A) sur les platines basses et fixer les poteaux avec les vis (13) a
I'aide d’'une clé Allen de 5.

Attention au sens, sur la partie basse, la découpe dans le poteau doit correspondre avec la
rainure de la platine.

Visserie nécessaire :

4 vis FHC M8x20 par poteau

Clé Allen de 5§

A Si Option Paroi vitrée platine basse spéciale!! Se référer a la notice B15545-page 4.



B15180-0117

4/ Mise en place du cadre

PERGOLA MURALE : Corniére murale a fixer
PERGOLA AUTOPORTANTE : Pas de corniére murale

1/ Fixer les 2 cornieres murales (14) au mur suivant les indications de la page 5.

ATTENTION :

- les éléments de fixation au mur ne sont pas fournis, ils doivent étre choisis en fonction de la
nature de votre mur.

(Trous @12 prévus dans cornieres de fixation murale)

2/ Fixer le cadre a 'aide d’une clé Allen de 5.
Lever le cadre a 4 personnes, en s’aidant éventuellement d’escabeaux. (1 personne a chaque
extrémité)

Cobté mur, positionner le cadre sur les corniéres (14) en s’assurant de l'introduction des écrous
dans la rainure de la traverse. Serrer les vis a I'aide d’une clé Allen de 5.

Y ”
A

== IT ! a2 |
d? Ecrou dans rainurj E J L

Corniére mu




B15180-0117
3/ Emboiter le cadre, par I'intermédiaire des platines hautes, sur les poteaux. Serrer les vis (12-

A) a l'aide d’une clé Allen de 5.

Visserie nécessaire :

4 vis FHC M8x20 par poteau

&Attentmn au sens du poteau, I EHC IR -

I’écoulement doit se trouver a
I'extérieur de la pergola /de( - \—L%’
- 0 o
Clé Allen de 5 '

5/ Mettre en place les récupérateurs d’eau

ATTENTION : trou d’évacuation du c6té avant de la pergola

1/ Mise en place des récupérateurs d’eau (6-A) et (6-K) sur les longerons (1)

Engager la partie haute du récupérateur d’eau dans la Iévre du longeron puis clipper la partie
basse.

ATTENTION : Réaliser I'étanchéité des récupérateurs d'eaud [~

toutes leurs extrémités par un cordon extérieur et intérieur de |

mastic type SIKAFLEX 11FC ou équivalent ‘ ',

Mastic

10



B15180-0117

6/ Préparation et mise en place des lames

1/ Préparer les lames en fixant les embouts de lames (17) a I'aide d’'un cruciforme.

Visserie nécessaire : /— - ﬂ? Embout gauche
e NS e

4 Vis B4.8x25 par lame

Vis TCB @4.8x1

Attention

L’embout doit bien étre positionné
a fleur de la lame (Mettre un

« petit » coup de maillet au centre
de 'embout si besoin)

2/ Mettre en place les lames (7-B) sur la structure :

Engager les lames (7-B) dans les rainures des supports de lames (4-B).

Attention : 0§ Coté mur
Bien centrer la lame entre les 2 '
supports de lame.

3

11



B15180-0117

3/ Mettre en place les blocages de lames (4-B)

Fixer les blocages de lames (4-B) a I'aide d’'un embout cruciforme.
Visserie nécessaire :
Rep.31

Vis autoforeuse @4.2x19

Blocage lame

Vis autoforeuse @4.2x13

Relier les lames (7-B) avec la réglette (11-A) (coté vérin)

1/ Fixer la réglette liaison lames (11-A) sur les embouts de lames (17), avec les vis (166), les
entretoises (29) a l'aide d’une clé Allen de 3.

Visserie nécessaire :

1 vis BHC M6x25 + 1 entretoise @6.2/10 Ig15 + 1 écrou frein M6

ATTENTION : Ne pas
serrer a fond les écrous

Clé Allen de 4
] Entretoise @#6.2/10 Lg15
Vis BHC M6x30

Apres mise en place de la réglette, vérifier le bon fonctionnement manuellement de la
rotation des lames.

12



B15180-0117

7/ Mettre en place le vérin d’entrainement des lames

1/ Fixer la fixation arriere du vérin et la fixation verin/ réglette (188) a 'aide d’'une clé Allen de 6
et une clé plate de 13. Ecrou frein Me—\®

/ " Entretoise Lg15
Fixation vérinfréglette—~_  / P> [

Visserie nécessaire :

"

Vis CHC M8x50}

Palier plastique
kfcrou frein M8

Fixation arriére vérin

1 vis CHC M8x30 | Vis CHC M8X30—\&¥0

1 vis CHC M8x50 Palier plastique—/&

2 écrous frein M8

1 entretoise Lg15

4 paliers plastiques

ATTENTION : La fixation arriere se met
a l'intérieur de I'encoche du vérin

2/ Fixer 'ensemble vérin sur le longeron (1-B) a 'aide d’'une clé Allen de 5.

. . , . Vis CHC M6x16
Visserie nécessaire : - /

2 vis CHC M6x16

2 rondelles éventail

3/ Relier 'ensemble vérin a la réglette (11-A) a l'aide d’une clé Allen de 4.

Visserie nécessaire :

4 vis BHC M6x20

4 écrous frein M6

13



B15180-0117
4/ Mettre en place le boitier du transfo et le boitier de la centrale.

Possibilité de fixer le boitier de la centrale sur la traverse de la pergola ou sur le mur dans le cas d’'une pergola
murale. (Attention visserie non fourni pour la fixation au mur)

4-1/ Fixer le boitier de la centrale
Pré-percer le longeron a l'aide d’un foret @4 puis fixer le boitier a I'aide d’'un embout cruciforme

Vis Téle M.erv—\i

Visserie nécessaire :

2 vis toles @4.5x70 e

4-2/ Fixer le boitier du transfo
Pré-percer le longeron a l'aide d’un foret @4 puis fixer le boitier du transfo a I'aide d’'un embout cruciforme.

Visserie nécessaire :

2 vis toles @4.5x70 [

14



B15180-0117
5/ Cablage du vérin a la centrale et au transfo

Brancher le vérin dans la centrale (voir index centrale de gestion), puis alimenter la
centrale avec le transfo.

Alimentation
Fil liaison transfo entrée230V

a la centrale

« Non fournis »
Boitier

centrale Boitier

transfo

Sortie 24v

Bouchon

Boitier transfo

Centrale

Fil transfo: -Fil rouge + du transfo sur fiche 1

ATTENTION : - Fil noir — du transfo sur fiche 2

Avant de cabler le transfo
dans la centrale ne pas
oublier de faire passer les fils
a travers le bouchon du
boitier transfo.

Fil vérin : -Fil bleu — du vérin sur fiche 3 P2 P1
- Fil marron + du vérin sur fiche 4

15



B15180-0117

8/ Mise en place des closoirs sur le dessous des
traverses et longerons

IMPORTANT : ne mettre en place les closoirs que juste apres avoir installé les
éventuelles options (stores, parois etc...)

1/ Couper les closoirs (10-A) a dimension, mesurer la dimension entre chaque partie a équiper
(dimension entre poteaux, entre corniéres murales, entre poteau et manceuvre treuil etc...)

2/ Clipper les closoirs a I'aide du maillet en caoutchouc.

Nota : pour éviter un mauvais ajustement des closoirs, il est possible de les couper 5mm plus
grand. Glisser ensuite le surplus sous les poteaux, les corniéres murales et la plaque de
manceuvre du treuil.

PERGOLA VUE DE DESSOUS. —

Pergola murale Pergola autoportante

Coté poteaux

Coté mur

16



B15180-0117

9/ Fixer la pergola au sol.

ATTENTION :
- les éléments de fixation au sol ne sont pas fournis, ils doivent étre choisis en fonction de la
nature de votre sol et de votre mur.

Fixer la pergola au sol une fois que la pergola et les poteaux sont mis de niveaux.

17



B15180-0117

10/ Auto-apprentissage des fins de course

Les centrales sont paramétrées en usine avec le vérin affecté au canal 1 de la télécommande.

Lorsque que la pergola est installée, il est néanmoins nécessaire d'effectuer une procédure
d'auto-apprentissage.

Sur la télecommande, sélectionner le canal du vérin a régler puis appuyer a l'aide d'un
trombone pendant environs 10 secondes sur le bouton situé au dos de la télécommande.
L'auto-apprentissage va s'exécuter (fermeture ,ouverture, fermeture, ouverture des lames)

Lorsque l'auto-apprentissage est terminé, la pergola est opérationnelle

18



B15180-0117

~

‘2inp220.d | 210} 2JIBj2] 2P 2ULSSIAU | yn3Lomw seuvey =[] (3LNvH & ISSYE Fuoud ap) senbgewno sinaidea sauvery = |

BJ2S || ‘'2UU0N22J2S IIRIaS Uone|ie1sulp 2dA sieanew 3j T ———— no| Zonod] &
no sed 2| sueq :uon m_ Ny .E_wE: Buyuco m_”m.a %n_muca SAIoESap aImelRdum op e = 53] sane] JuswEouEe U
e 2 2JAINS 12 S2UdE-1D S=22NDIPUl SUOsododd S10d) p—
G 7 A ap 2imjd ap JnadeD £ 7 58] S3Qno] Juslsjoulys Uiy
S9| luued JUesSISIoU) u2 WRIAud Inb uone|ejsulp UMOUED-HN0D US 1S58 SINSoW Sap U sapide) spuswaroubyo x1g
adA 21 J2s2d2l :SYNILOW $3A NOLLYHNDIANOD P ——— P S ey
.__”mE:m 2] 1ed h_ﬂ__.__u— N mn__.._._m; mejal WEINSD INSS NP JUSWaSSEdap NE 3PNS JNSR0W NP 120y somded spuswsjoubys 1das
3| 12 sIN2owW sap as1nod e] etz ua 12 (g 2bed ¢ inajow ne s2uBajul 5Nco 3p uy E] 3p UCTEATDY| sapide. sjuswajoubyo xis
§) IN2)3WD un SUIoW NE JUBSLIOWSW U2 3W21SAs 3| {15 §) pw suumy| = g =5y sy sapwier RuaEuin ageEng
Jawwelboid ap 2uess323U 152 |1 “UOISUS] SNOS 3SILU (£6-gG §) abounc BB suuery| = ) =9 samnoy sapides sUAWSEUDTD S1041
L apiwaud | B INOISNIL SNOS 3SIN FHIINIHL | (€'5 §) onid 2uuery| = 0} =3y S3na) sapidies FUAMHOUBR xnag
) (g5 § =mpd ap nes uogenoena SuwE(y g gf =8 ssnoy uswajoubins uny|  Jonod|  #
uogembyucs & I NWaINId iays uos ynpasd jj =[] [ucgeinbyucs ) juepuad)
(), 5Bed non) uos npaud | | N ) SARoE JUEpUSdapUl SPUEWALIOD 3P 3P0y ¥ g 53 s3noy juswszouby up
¥ o) uogEEgUoD B STy JYE U0S 3 I {2605 - %02 - riopEinEgues 5 juepuad)
sunzow sap abeoog 3 Jned smd we ueinoo ap beusunogy Fpucoss anbeys Juswajoubfs U
JANSE FSIUCILDURS IPUSLIICD 30 SPO ’
(%00} - %0E) SINSoW sap 35530 LHL =A9E S=IUCIGRUAS SpURLLES 3P mE__.._ p— P
{# 28ed non) uvoneinByuoos -
US SINSIOW S3P WNWIXEW JUEINCa Sp Inas np abeBay adia| | sssedap JUBINOD 3p NS NO 3JALIE ISIN0D 3P UL T __.._ ausnzouew aueysoud e enbsnl NO| Fonod| 2
(1 ¥ 526=d 1j0n) SaN=30W S3p WSWaLLoU0) 2P 200N | 5-bdI0 assedap JUBINGCD 2P INSS NO 3SANIE SSUIN0D 3P Ul DL auanzouew sueysoud g e nbsnl NO| Ionod| 17
“( 11 2Bed Jion) Jusn ap Jnsydes np uoguauEULE Inas np aBeBay | e-2-1d10 HOILYIAINDIS I3 wn3nod| a3t
(DN¥IE) SHNLYEILSWIL 30 HN3LAYD| 61 “MOFZ 2p 158 ‘anpul uondo Us sbeNiepa SpED ‘SaSUOINE WNWIKEL . _
(H10N) SHNIYEF4NEL 30 8N31V0| b  sauessind e "yl ap sjqisny un sed ssbsjoud 158 snbiuogs)s aped e juonuspy |
INMILNY 3SSVN| 1 : i
44 INNILNY| T} YOI S|asny _ _
(aND "3NNYr) 3N 30 2NSLavD| Ll (Z2po0tyId /L suorsh us 4
(I¥NOIS 'N318) 3INTd 2a YN3Ldv3| 08 NI + O+ Bwainze uogdo us) QuvO a1
(AZL+ 'ONY8) N4 30 WN3LIVD| & PNE -| D |z anoLsy
INOHYYIN) IHIINONINY| B | E O Zdl il m @ ._Hzmw.,.mwv
(n378) IelswonaNY| L D s i
|
(3un13wy3d) yn3tow| @ @H D s ol @ W_d_wﬁn_m_udmﬂ
(3ynig3nno) gn3ton| 5 W&
(3unLiamess) an3ton| + & ral=] apinaden @ |#1 £ q_H_.IA
(3gnig3nno gn3ton| £ # @@ e & BSOSy
NOILYLNIWNITY 35svi| T E
{9PAFE+) NOILYLNIWITY] | ) =] s i

L eleausaeiopsuogesyeudlsio saeibs sususyousig | |



B15180-0117

uogEINBYYoD Sp aunpsooid B isjRda) JRIPNE) | 'SED 50 SUB( 'CT Sp JUswsioubi s o JUSRIUUSIL UOS

LN NESANOU P JEISYIUSDIP UOGEDWIPOW S8muass aun) uopeinByuco ap aseyd us saiBai aja juo nb S4IJ sop uosod B JSWPOW SYd IN NOILNILLY
e — - — ; s m .
¥ IS CICIOICIT < ) o (o (o) (e () HUSIUIELL 53| 18 7] 18 Ld INS WSWRUEYNLUIS S10} 7 Jafnddy

A ™ .d A .4
~ TR

|
L e e e e e e e e m - — -

3SHN0OD 3d SNId $30 FOVSSILNIUddY-0LNY ¢

aya|dwod
AINUBAND

JBIUSULOIA] Y (" zd12 bd 20 usfolW NE JUSWSANDW 2D IBSES | | “INSJOW NP LOTEJUSWNE,P
12 (/ abed) 'g§ ne H un INIWIHIOLYDIT1E0 28] 13 23)eynos S|y 3| 19813AUI ‘SUSS 3p swa|qoid 15
aunpgiosd B| JUBAINS = 2532JIA B JUSJG0 B 2USIWEW 3p LM Joibay
U2 JUBINOD 3P [IN2S o < JdNLy3anc = JUNLIWE3IL =
2| Jayipow ‘uouls m o =zd ™=id ¢
Fonla Sdnjallll=a4 i
110 S Sow =
{awnjje 1) asinoa % m
ap uy sp 29inq | B S S
5]90IE,5 SIJANSOUEL Q Mm
Bl anb Jsipaep . ||
S G uepusd 7d 19 Ld
ins wawaueymus sainddy 440=6dI10
A =id

JUSILISI UOS ees |

3poubla £ - |

(s m+ ﬁ

dN3LOW NA NOILYENDIANOD 'L

inajowl | e ejobiad 1z

20



B15180-0117

[

‘BESUOINE LWNLUIXBLI SSS8)A B 8D S8(jad JU0S NESJE] 8] INS S88YIIYE SINSJEA 867

m.ﬂ. 6 14 agswoqusiod 8] BIA S8ULIONISIES SSSEYA Bl B Sjauuoiodoid Juos JUBINGD 8P SjiNas 857 :a10N SIBIUSI B 8P [BULIOU
oy 8 JuswsuLoouD) 8f JuEpUSd uopisod SjJ80 SUED isjsal Jop J8 440 Ins soejd alg Jop 94)J 9 ‘sinpsocid B Sp Ul Ef B [UORUSIY
g'¢c L

0e 2] [enb 21 Ines 8| Weusjuew us juslwsnbyewwoine uy pusid aunpaoosd g
&'z G ‘SBpUoIEs (F S8| sUep |4 Jns sed aindde u uo | 15 suuondajas neaau ne puodsaniod Inb sio) ap aiquiou 8] essloubiD
0z 14 INS[EA S[BANCU B] JBsuowsu inod 440 Ins 9did 2=l T
g1 £ W5 = ¥ew) s10) 5 B (W5'0 = uu) $104 | 8p W=wmuod iInb ines & Ja)bsu inod suesss09U S10) 8p slquiou 3| |4 ns safinddy ¢
0l 4 ‘S3ANOD3S 0€ ST SNVA
50 b "NO Ins 94jq 2| J20e)d ‘UorsuS) SNOs asiu g] Juanins Inb s Q| s8| sue] 7
(¥) In3s | sNoISS3dd “a[enus? B| Jauydueigal sind Jsuypueigaq |

Houbyz 7

£ JIERE JIE )

SINS10LU SUIBlED Sew (Ye'y =

S{odi) swsisfs np uogeanBuuod ) uojEs INSs 22 BWPoLW ap S(qissod 152 || "Se9AS[E SUIOL SINS[EA S9D J9AE JSULICEDUC, Wsansd
suoissald {) WNUELW Ne Saxy 158 NS 8p INSes B] ‘NEjap Jed sinsjow sap abedoy a) inod JUEINCD Sp INSSs Un Ssin sfequsd e

JOVSSILNIYddVY.d 3SVYHd ¥ 30 SH071 LNYHNOD 34 1IN3S NA NOILYDIJIAOW | #'2

21



"SInajow s9) inod 1sioyd uonsal ap apow NP UORIUO) UT 4

. Jusjyunsjur uos . m m u .x
0 (00 (0 | pupononsomn o e (A ' Y < ovwvozmvananans| Y/
nupuos S (g sbied vonduasap noa)
o (@) m& » €d N0 }d NOILVSINOWI 3 3dAL

‘7d oS Ld Nos JUES||gn us S|gesie} 158 UoNESLOWSLY e ‘suoneinByuco sanne ss| inod
"SINSJOLL XNSP XNE SD0SSE a2 Inad olpel spod slWaL 3| :8lo) "7d Biss 7 Inajoll
np INE2 12 ‘L4 BISS [ NajoWw Np UOIESLIOWSLW Sp uonog 3] ‘siuepuadspul siajow 7 2aae ejoblad swwod saunbyuoo 158 uone|elsul | 19

Zdmo Eﬂfﬁ

B15180-0117

Q\ olpel sap02 sap uoljesLoWal L'¢
L — XNYNYD Z¥/L

(eruasew) amaues —~— QIED ¥N3LLIWT

do1s ——HEELEND i

|
|
(oruueu) amanno — — QEEID!
1
(Funiyaano) % 00 ——HEECED T
m
i
“
1

oo e
. )

%99 ——HEEEND
ec —— QEED
(Fun13weEd) % 0 ———@ILED! Y

SdN3LLl3INT | ¢

22




B15180-0117

JSUU0S 3P SIEUE S SI0UO0S INSSSSAE | ‘SoNDays Sig e
uoissauddns e)anb sa 1ewnddns e spoo 8| UeLWEIU0D UDINGG S| INS SSPUOISS
g 9p a0edsa | suep Jainddy sjue| sdig sap jews Inassusae ] afAndde nusjuieLl
8| 18 asuowLLw Efap Inapsws | ap ¢4 uoinog 2] Ins s)uns sp sio) sion sinddy

Sg>

“_._._..WE_._.E_H_ [y E_n_mr

\m @ :_.:.

rpwddns g

SRy ATRP JRWddng 3 30 ANPSER00U JS0 i SINS0W XS0 XNE SNQUEE 352
E DIDE 3000 5 1T INSlSUWUE] S0 eS| B SANGY S8 £y UoINog 7 S0N

(om0 Ay 00 ) A@

-sapidel sdiq sap Jed saULYUOD 153 UOESLOWSL B INS)sLUs
[SANOU NP JSSLIOWSLW B Sp0od 3] JUELLISIU0D uojnoq 3| Ins sinddy nunuad uos un
NESANOU SP SIISWS P JUBAE JUEJSUI UN SJ3LE S INSSSIUSAE ] “asLIowsw efsp spoo
LN JUELLISIU0D Uonoq un ns Jafnddy Nuuod uos Un SIS SI0U0S INSSSIUSAE ]
-‘afndde Jiuspurew s) 12 asuowsw elep Inapswa | sp ©4 uonog ) 1ns JaAnddy

SG> 51 56>
_ nLRLoD _ nunpuoo _
:._um, :_n_m.

neaamop] FELI0W m.w_h_u_._._..w—.—

;(.mv\

anagaws p =df pnb Suodiun u sase sgpediucs Be aunpeocud B UCRESUCLLBL B Jnod 25T 3poo
8 anb SLCGOUDY SSUSW S5 EME SN0 GIDES SP00 57 WISTSLWS,| Sp NSUSIUI E SANAY 5 £ LOINOG 57 SjoN

olpel apo2

un p asuelsip e uoissaiddng Ve

olpel Sap0o2 salne,p 2Juelsip e uonesowsap | £°¢

LA LA ...n.ﬂf... USRS LS
wog *, | e 1w ._... (e {3

sinspow sa).snod 1ISoys vogssh Sp SpoW NP UDHOLoY UTF 4

mm_”__nm:_ mu_n sap Jed mmEEr_cu 159 uoissaiddns e Jswuddns e spod 5| UELLSIU0D INSPSLWIS | SP UGINOG Un NS
JafAndde ‘Jsains Inb sepuodss (| $9] SUB(] NUGLOD UOS UN 181U SUOUOS INSSSIUSAE ] ‘afndde L_:mE_ﬂc a1 L 7d No L4 uoinodg a| Jns suns ap sio) ¢ 2Anddy

‘worszasd anbeyo £ dig UM JBLUS SSOUOS JNSSESRISNET 4

LN 2] JSUDER ‘TULICD

LOS UN J8LUS 210U0S INSSSIUBAE | 3N _um.ﬁ._ mm._u.a el mnﬁ S5 J8LUS BI0UDS INSSSISAET] 'S () wepuad afndde nusjueLl 5 18 74 No L4 Uoinog ) ins spns ap s1o g Jafnddy

b= — L — S — S —
0ldvy $3002 5371 sSnNol

OGO

O :. :. Lzmﬂ%ﬂwﬂﬁtmwﬂﬁﬂmﬁﬁﬂaﬁ" ﬁmvf ﬂv“ @ Q @ @ | olava 300 138 NN
JUSILLBI UoS “ m ¥
. anu=gLIeL
:__...n_.__._nn__.xﬂ'.. . Nl no —‘1 ZD—mmmmlljm
T 30 3dAl

‘7d N L4 Wesinn us sjgssod 1sa uoissaiddns e) ‘sed sanne sa3| sue(

"SINSI0L XNSp XNE SI0SSE 153 3pod 3| 1S 74 anb | 4 7axe uaiq 1ssne aanpays ang nad uossauddns e -z majow a3 Jnod 74
'L RS0 3 JUSpUELLLLCD Inb sinspsws 59| EE:n_n:m Inod L4 Jesinn ‘spuepuadapul sinsiow 7 saae ejobiad swwoo saunbyuo 158 UolEEISUL| 1S

N=h

rhamo
e

olpel sapoo sap uoissalddnsg | z'¢

23



B15180-0117

"€ B anauadns 158 sansjal auneadwsi e epbiad g) ap sawe| sa) Jsjond JUESIE) Us JUSIASIUL S[ENUSD B
puenb Syd JHINT D30 38 IN INUV IV

24

‘woissaud anbeys B dig Un 8IS JoU0S INSSSIUSART 4

R -x — 4 A — L — B — L — S — N — SN ) OLLYALOYSaa Ld 9p uekow
apoubio 7 .79 :_. _:_. ..l QQ m.u_v @ @ Q @ . = | ne ainjeladwal
--------E.-- B — 2 — B B _ BN _ B _ B _ N ] (aypuelq 153 3P In3jded np
e (o | () ! inzden a5 wawanas) || HONRAIRORSIP
uog et | X NOILYALLDY JUcneAllY
(s g)
w::w“_t_mE@ Fl

"SanNUBUIeLL SAPUBLLILLIOD
sa| anb aydaooe u senuss B “slgidwod aiNpysANo | 8p 14,099 B
"N),Z SNOS 153 aanajRl aunesdws)

JHINI 1230 3§ INYY V.| puenb [-uey anp puenb JHINITOIIA IS INHY IV,

‘aoe|b ap uogewwo; sp anbsu ap sed ua JuBISIUL (MGEFEMOL DIN) ainessdwa) sp insjdes a7

AAILOVSEA

awmsn,p abejbay

J[www w1 ][ ZWEroN | 3univaZdnELepnaided v

G NO MO NO
oL 440 MO NO
G0 NO 440 | NO
0g 440 [ 440 | MNO
55 MO NO | 440
05 440 NO | 440
St MO 440 | 440
o 440 | 440 | 440
Y [ €413 | 241a | kdid

‘(neajgel 10a) £-7-1 §410 sop uafow ne 3621 Inas ne auedwod e| S|ENUSD B] 18 JUSA NP S5Sa)IA B] 319913p (FIINY) 205WO0WaUE

-g|6a1 Inas ne aunausu assapa sun B algjdwon ainpaano | sp oo e eobiad ) ap “(anuoz-13 non) a|Bau pnas ne
s3pu0das g uepuad spsiep Ins)ded 57 sewe) sa| Jsjoad JUESIE] US JUSIWSIUN S[EQUSD B aunsuadns 158 S3)0S19p S559)A B

puenb §yd JHONT1DIA IS ININYVTVT  IHINTTD3A IS IWYYTV.I puenb jruej anp - puenb IHONTTIIA IS INYVTV

"SPURLLILLICD SUn2ne ......__Hﬁ_m_n__n._m_...._ g[enusd

INOYSUOISINALUI { B SBISWOLLSUE S3] I8AE JUSWSNSs s|quedwucd 158 sjequad e

JAILOV

ﬁ aumsn,p abejbay

IN3A ep anayded v

J1nNvH
w ﬁ- K .wn_w m awe|e ayiolg u




B15180-0117

‘BULEE D 1E19 | ISUlE JeRinb ‘sanusjulell sapuewiwod sa| anb sydsose u slEnUSD B 'SaInUL § JUEpUS]

“aanwnaoe s s Inb ainyd ap nea | ap uonenJess | amauuad inod wee e usuuonsod a5 sawe| 53| ‘aind suwee | ap uy B usans Inb saunay g sa| Juepuad
Inayawa | ap uafow ne snbiewolNe 2INUSANO D SPUBLLLLICD SUN aJA8p U IS :(3)janpisal nea | ap uonendeas) ainjd suueje | § 34y IWLWSULOIIU0

"BPUBLLILLIOD aunJne
aydaooe,u senuad e a9dwod IYNLIWYIL & enbsnl nes p sapnob

‘ainjd ap sed sps)ep suinajdes a7 ejobied e ap selwe| s3) Jsjond JUesIE] us SIS SENUSI BT Sap S10alap Jnalded np s|qisuss soeuns e

puenb §yd IHONITIIA IS IN INYVTV.] JHONI T3 3§ INYV V.| puenb jrue) snp puenb JHINTT1IIA IS INHV IV

JAILOY

ausn,p abejbay

u ﬁ.x q.@ ﬁ A w 3IN71d 2p insyden v

‘Ussadd anbeyd B dig un 18We SI0UOS INSSSILSAET ,

R — R — A — B — A — A — A — Y Zd uoinoq
nuBueD Sl NOLLYALLOYS3d np uafow
wog s v Sl
* ne 39DI13N
R R Y 9)INd2s e 2p
T O m i (e Q | ﬂv ﬂv Q Q @ Q NOILVAILOY| uoIjeAljoesap
(s g)
BMUAUIEL Nl
"S3NUBIUIELL SSPUBLLLLIOD
aind sp uopsigpepsede Aupno  sa| anb sydasoe u senus B "slgjdwod suNpEAno | Sp 9,99 € ¥ § o) sspeiep sig e anyd g
7.£ E ansuadns 158 sansjal ainjesadwsl ] epbiad ) ap sawe| sa) Jsjond JUESIE] US JUSIAJSIUL S[ENUSD £ ap 18 0,7 SNos 153 sanaal aunjessdws) e
puenb S§yd JHINTTI3A IS IN INYV V.1 JHINI T30 IS INYVIV.I puenb jruej anp puenb JHINITD3A IS INHV IV

‘aind ap 19 aunesadwss) sp sinsides sa) JsuiquuoD Sp anessadaU 153 || 'sbsu ap uopalep B usWSIEIWS Jaush ap uyy

m 3AILOVYS3d

alnsn,p abejbay

Y PR
:-.-._- |

) €

INN3IAOIN .
vi [ 2Naon ) IOIIN Inoes ¢y

25



B15180-0117

"SINSJ0LW S3) iNod 1S10Y0 vonsal Sp apow NP UoNIU0Y U ..

NUUOD UOS UN 8L S10U0S INSSSIUSAE T

‘afindde nusjuew s| }@ uonesuowsw ap adf) 3 Jed sinbal s10) ap auquiou 3] () 74 No L4 Uoinog 3| ns JaAnddy

‘uoisssud anbeys B dig U J9WS SI0UOS JNSSSILIBAE,T 4

“ sa|bue
u“ b = S — A — L — B — S — S = S - uD_Lx ssp suISn.p
Nl S Q @ @ @ @ nv @ @ @ @ uoneinByuod
s | | ) E] e Jnolay
ala|dwod ] . 3913N no

5E | Finsua SieEUnos
PR () e AR AR R TR T 6t v FunivazdnaL
B peBEEEEEEEE S
" os | | a|Buy

wwm,_ﬂ_-_._ﬁn__ m o m mw_m__m____._.um
amauney i _u L — . — . — B — B — B — B — ax| 7 2ibue INTA
s L - m o = auwue|e
1 LT 000000O0 *

Loz

(sg)

anuajuIeLw

« €d O ld

INSJSWS UnN SUIOLW NE SSUOLUSW JIoAE p 18 swalsis o) aunbyuod Jose p aNIESS323U 153 ||
"(2,99) sbisusinyeladwsy 18 (9,cc) uan suonisod xne Juepuodsauod sajbue sap suisn p abie|bal o) Jswpow sp Buusd suesns ainpaaoad e

mﬁ_._—u__—m_.:ﬂ__.—._m. aulejep m.m_n..-—._ﬂ SopP UoneJUJIPOIN s+

v (s gL) S8Pu02as yuepusd nuuod

e ues :cw LN LS SU0U0S INSSSIUSNE
t @ (xneued ¢ no 7i/)) asuoLuSL

NBJSWD Unp €40 1§» UCNO
d01S @ s s ) wepuad safnddy
UOREAIDY

SEINUIW 0F 8P SaUnp aun B inajdes
N UoReAljoes2p Bf ZII29L6V TdAL UdisiaA U2 Juswaines -NOIINTLIVY

(s L) 'S@Pu0as Z s3| sano) sjoubip

Sg W.w_—m,.m_“_._._._.u.h 1

(xneuEDd ¢ no 7)) ISUOWSLU np uocljeAl}aesap

apoubla $7 1 . _m.._ ‘sdiq 7 19w2 inasspare ] JINT1d @p dnajded

Inagsws unp «401S* uonog
d0LlS 2] ins s g wepuad sainddy
UONBALIESS(]

juoneAldY

26



B15180-0117

Se0E+

"s2auBa1u1 251N02 S3p SUY SSp UoUSASIUL | Jed No SSIN0D Sp UL 3p S3INg
USIq JUSIaLE S sinsjow $8) anb Js|onuod ap 18 (9507+ SUIp-E-158.2 wWniuiw
ey 132 |1 uIsn | ) aneIpauLSiulL INSjEA aun Ins Jsoeld 8| ap 9||I@sucd 153 ||

‘Y1 answonusiod np
sieiq 2| Jed Jueinod ap Inss 3| sbeusamnoed wepsa un p isuawbne p s|qissod
158 |1 ‘(sesnaunobu saumeladws) s9) swwod) ssjuequod ssp Jenbosoid ap
sa|qndsdsns SINajoe) Sp SED US 18 SUNjaNJs B| Sp S||ie} B| 8p UoiduC) ug

e

| &
ne g

-} abed | ap 7 aunpaloid e| ap
usfoL Ne anjoays S [INes Np uoneUEA e) ‘swsisis np uonemnbyuod ap aseyd ug

"saa1B3)Ul 251n02 8p suy sap uonussiul | Jed no snbiuedaL
SSIN0D Sp UL 3P S3JNq | B SINSJOWU S| JSjgUE P SUNSSW US 158 S[EQUSD BT

m SMOLUS -
g H
WA - w
\-llr:_rnl ) 3
@ @ = 2] oo 2

“UOISUS) SNOS SISLUSS .

‘BUUSDUE | INS SWWod Jueded 58 us slenUSD a||@AnouU B 8p S| s9| Je|bas .
‘Bl[BANOU E| SUEP S[ENUSI SUUSIDUE | 3P SJIOWSW Sp S|NpOoLU 3| J8Jasul »
‘sueaIns uode gl sp Jepadaud ‘sunsug

‘snbulajs uonEUSLIIE | WswWsAeldw Jsdnod ‘sjenusd ) Jsoejdwal sp Juesy

s3|0a1 sanawered S5 snoj JueAISSUOD LS Jsoe)diusl B ap sqissod 15a |1 (snossapHD
JIOA) SI00US SULONILO) SNIOWSLU 3P S|NPOoW 3| SIELU SSNSNiIa)sp 158 SeNUad B Ig

Zy1 np uonesiun | Z'S

alenjuad e| ap Juawale|dway |°g

121NJ3axas en abessnuaidde oine,p aunpeoid B S2pU0Jas (| UCHAUS Juepuad 2U0qUIOT) UN JaAE
3p SOp NE Janys uonog 2| ins Jafndde 12 IN3j0W NE JUEpPUOdS210D [EUED 2] J2UUONI2IRS
ap apie, 29AE 25In02 2p suly sap abessnuaidde-one un anejay

Inagawsg,

Inapaws,

sdnoo e Jed JUSUUOIIUO) SIN2]0W S37]

-auia|d 152 2UI0LWILW B| NO SLOWIW 212 elap e olpel apod 37

INa)aws un Jasuowsaw ap ajqissod sed 1sau ||

| B INaU3Jul 203 Hop £d4 NO |4 uoinoq 3| ns uoissald awag e 12 uoissaid a12|, e anua sdwey a7

apuoIas
"INaPSLWD Un,p UCHESUOWSW B Juepuad nunuod uos ap sed puaiua up

£7 no | g aydeibeled nop, ucneinbyuod
ap ainpadoud B| anejal Juesyins sed 153,U 1232 1S 7Y | 2a2wonualod np inajea g 1auawbng

"95IN02 3p Ul 3p 22INg B| IpUIsle,p
JUBAE JU2]21IE,S SINS0W $3] ‘|RLLOU JUSLLSUUONIUG] 3] JUBpUS

¥ 7 aydeibeied
NOA JUBINGD 3P [IN3S 3] J2LIPOLW 3p 3NESS323U 152 || ‘uonelnfyucd e) 1anunuod ap eny

3||lanueL 2JAnsoueW e Juepuad anblueagw 251n02 ap Ul ap 221Nq
gl & 5nas 1n0) Sed JUSI9LE S 3U SINSJ0W S3] ‘Uonenbyuod e| Juepuad

"3puodas | B IN3u3ul 2na
Jop aWwaz B| 12 uoissald alg| e anua sdws) 3] 12 sdway swaw ua saAndde ang wanop 24 1@ L d

td 12 Ld Ins
si0) 7 aAndde noae saude sed angsp au uoneinbiyuod ap aunpaocld e

uoneinbiyuod g saude -+ §410 52 J2oe|dap Syd IN "2unpadoid B 120UaLlLod sy

muaiad dig un 12 a1oubia £ ‘voneinbyuod e| saudy

¢ 7 no |7 aydeibeied oy, sswwelboid ang jop [B1jUaD B

“JUSLIASSIUaAE P [eubls
UN2NE J2W2,U 12 sed aUUONIUO) 3U 3[BU2D B ‘UOISUS] SNOS 2SIW B|

uonnjos swg|qo.ld

(""IS a4iey anb) IDYNNVLIA | §

27



B15180-0117

ENTRETIEN ET MAINTENANCE

Préconisations générales :

Les surfaces revétues de peinture en poudre thermodurcissable DOIVENT ETRE NETTOYEES
annuellement pour conserver leur aspect esthétique d'origine le plus longtemps possible.
Cependant des préconisations fondamentales sont a respecter.

Les poudres thermodurcissables sont sensibles aux :

-agressions meécaniques : rayure, abrasion, scarification, impact, déformation...

-agressions chimiques : humidité, acides, solvants...

-agressions physico-chimiques : chaleur, lumiere, froid...

Le nettoyage des surfaces doit étre fait en respectant scrupuleusement les principes suivants :
Supports exclus : tampon ou creme a récurer, éponge abrasive, paille de fer, chiffon de couleur.
Supports conseillés : éponge douce, chiffon doux en matiére non abrasive, ouate, coton, papier
type essuie tout non pelucheux, couleur blanche uniquement.

Ne pas utiliser de produit agressif tel que solvant ou détergent alcalin mais privilégier le
nettoyage a l'eau ou bien I'utilisation d'un détergent a pH neutre suivi d'un ringage et d'un
séchage soignés avec un chiffon absorbant.

Prendre garde aux zones de rétention pouvant piéger les produits de nettoyage.

Le nettoyage avec des appareils a haute pression doit étre fait avec précaution car des
altérations du film de peinture peuvent se produire en fonction de la distance d'utilisation, le
type de buse, la pression et la température de I'eau.

Il faut prendre les mémes précautions que pour une carrosserie d'automobile.

Les produits de nettoyage recommandés :
-Eau pure, eau savonneuse
-Détergent pH neutre(de 5 a 8) + ringage a l'eau + essuyage.

Les produits de nettoyage "tolérés" :

-Ethanol, Isopropanol, alcool ménager, essence E, essence F, White Spirit, pétrole
désaromatisé, produit de nettoyage des vitres.

Nécessité de faire systématiquement un essai préliminaire sur une zone cachée.

Les produits de nettoyage INTERDITS :

-Les produits abrasifs (type cremes ou poudres a récurer)

-Les détergents alcalins (pH>8), eau de javel

-Les acides sulfuriques, acétiques, nitrique, chlorhydrique, oxalique.

-La soude, la potasse, 'ammoniaque.

Les hydrocarbures et solvants : essence sans plomb, acétone, MEK, MIBK, toluene, xyléne,
trichloréthylene, dissolvant pour vernis a ongles.

28



B15180-0117

CONSEILS D'UTILISATION

Apres l'installation, vérifier le serrage des vis, puis régulierement une fois par an.

Dans le cas de chutes de neige, de vent violent ou en rafale supérieur a 80km/h, il est
recommandé d'ouvrir les lames

Ne pas manceuvrer les lames en cas de gel ou de neige

Vérifier régulierement I'état des joints d'étanchéité et veiller a ce que les feuilles ou autres
éléments ne bouchent pas les descentes d'eau.

Limites d'utilisation : le systéeme d'étanchéité a I'eau, bien que performant, n'est pas congu pour
assurer un espace complétement étanche a I'eau de type véranda. En cas de fortes pluies ou
de vent violent, notamment latéral, I'étanchéité totale n'est pas assurée.

Votre pergola est garantie 5 ans, sauf pour les piéces d’usure telles que le systéme de
manceuvre et les joints des lames.

Elle est garantie en cas de :

- Défaut de fabrication et vices cachés

Pour bénéficier de la garantie votre pergola doit :

- Etre posé selon la notice
- Etre entretenu réguliérement
- Etre utilisé normalement et sans avoir subi de modifications

Facteurs d’exclusion de la garantie :

- Le non-respect des conditions citées ci-dessous

- Les défauts apparents non signalés avant la mise en ceuvre du produit

- Les détériorations consécutives au montage ou a une mauvaise utilisation
- Les désordres consécutifs a un événement extérieur

Mise en ceuvre de la garantie :

- La garantie est limitée au remplacement des piéces défectueuses, a I'exclusion de la
réparation de tout autre préjudice

- Voir avec votre point de vente d’achat de votre produit avec:
[1 Les éléments d’achats (facture, numéro commande d’origine)
) Le descriptif du probléme

) Des photos facilitant la compréhension

29




